

Kultur- og Fritidsudvalget  
Sekretariat & Kommunikation  
Københavns Rådhus  
1599 København V

Dato 17-06-2011

### **Ansøgning om tilskud til etablering af Copenhagen Kids – netværket for børne- og ungekultur i København**

Netværket Copenhagen Kids ansøger Kultur- og fritidsudvalget om økonomisk støtte til at igangsætte netværkets aktiviteter, herunder hjælp til at opbygge en sekretariatsfunktion for netværkets mange aktiviteter. Vi søger finansiering til 2012 og 2013. (se vedlagte budget).

Copenhagen Kids er et tværorganisatorisk netværk for alle voksne, som arbejder professionelt inden for områderne børn, unge og kultur i København. Netværket har efter sine første to år fået stor og bred opbakning i miljøerne, og vi har p.t. omkring 190 institutioner, organisationer, foreninger og privatpersoner i vores kontaktkartotek. Behovet for netværket er kommet nede fra og netværket er initieret og skabt af byens kulturelle aktører. Vi arbejder på to niveauer: Et niveau er for aktørerne, som består i aktiviteter for netværkets medlemmer, og et andet er samarbejdsprojekter blandt medlemmerne målrettet børn, unge og børnefamilier.

#### **Vi udvider rammerne for børne- og ungekulturen**

Som nyetableret netværk har vi mange visioner, og ambitionen er at være med til at gøre København til en metropol for børne- og ungekulturen - ikke bare for landet som helhed, men også i en europæisk sammenhæng. En af vores visioner er, at være det professionelle og attraktive netværk inden for børne- og unge kulturen i København og være en samarbejdsdynamo for byens kulturliv. Samtidig ønsker vi at være platform for en bred forståelse af og holdning til udviklingen af byens børne- og ungekultur. Vi er i øjeblikket i gang med at sætte 4-5 samarbejdsprojekter i søen, og vi er ved at skabe en platform på nettet, som kan gøre børnekulturen synlig over for alle interesserede.

#### **Økonomisk tilskud til sikring og videreudvikling**

Netværkets arbejde er udelukkende baseret på frivilligt arbejde. En arbejdsform drevet af motivation og engagement med gode resultater. Hvis succesen og udviklingen i netværket skal fortsætte, er der brug for at kunne langtidsplanlægge. At have kræfter og tid til at udvikle og kvalificere netværket og dets aktiviteter yderligere.

Som en god starthjælp har netværket indtil videre fået en fri kontorplads i Københavns Projekt Hus. Etablering og opstart af projekter koster penge til de basale ting som kontorplads, telefon, internet, kontorhold m.v.. Det kræver en økonomisk sikring og opbakning i et par år.

Vi arbejder fremadrettet på, at sikre netværkets finansiering gennem medlemsgebyr, fondsmidler, CSR, kommunale og offentlige tilskud. Vi ser desuden mulighed for at oprette os som en socialøkonomisk virksomhed.

#### **Netværket har opnået følgende resultater:**

*Tværforvaltningssamarbejde* – Vi har fået de to forvaltninger BUF og KFF til et indgå i et team med Copenhagen Kids. Teamets opgave er i fællesskab at koordinere, udvikle, nytænke og kvalificere byens kulturliv- og fritidsliv.

*Netværket* – Vi har indgået en aftale med børne- og ungekonsulenterne om at Copenhagen

## **COPENHAGEN KIDS · Netværket for børne- og ungekultur i København**

Kids netværk også er netværket for alle de institutioner og ansatte, de servicerer. Det giver en unik mulighed for at det offentlige og private inden for det kulturelle område møder hinanden, skaber samarbejde og viden på tværs.

*Infrastruktur* – Vi har med oprettelsen af netværket skabt en infrastruktur, som er nødvendig for, at det børne- og ungekulturelle område fungerer optimalt på alle planer. Vi har fra netværkets start støttet de kulturelt frivillige i deres arbejde og udviklet og opkvalificeret det frivillige kulturelle område

*Børnekulturelt seminar* – Vi afholdt med stor succes i oktober 2010 vores første seminar med 80 deltager med en bred repræsentation fra både de offentlige og private kulturaktører, institutioner, museer.

*Medlemmer* – Vi er nu oppe på over 190 medlemmer og nye kommer til hver måned. (Se vedlagte medlemsliste).

### **Effekten af netværket er følgende projekter og aktiviteter:**

#### **Projekter:**

*Kulturrygsækken* - Et pilotprojekt i skoleåret 2011-12 med kulturoplevelser til børn i Københavns skoler og daginstitutioner. Netværket fik i efteråret 2010 bevilget 100.000 kr. af KFU til gennemførelse af et pilotprojekt. Denne bevilling er udtrykkeligt givet til oplevelsestilbuddene og ikke til f.eks. administration af ordningen. Rygsækken får Kommunens nye tiltag, Klyngeledere, i spil. Klyngerne får mulighed for at samarbejde i teams om et konkret projekt.

*Børnenes Biennale* - Vi ønsker at skabe synlighed omkring kunst for, med og af børn via en Biennale. At få de forskellige lokalområder i København til at mødes og samarbejde på tværs af byen, kunstgenrer og institutioner. Vi vil inddrage børnene i projektet fra start til slut. Biennalen vil munde ud i et festfyrværkeri af udstillinger, teater, dans, m.m. Børnenes værker og forestillinger vil blive vist i byrummet og på kunstinstitutioner, museer og officielle scener.

*Børnegalleri* - Skabe et udstillingssted for børnenes kunstneriske arbejder. Galleriet skal være både virtuelt og mobilt. Det skal kunne flytte ind på institutioner, skoler, museer for en periode. Galleriet skal også tilbyde workshops for børn, unge, børnefamilier, pædagoger og lærere. Børnene er med i projektetplanlægning og udvikling fra start til slut.

*Video* – Netværket har produceret to videoer. En video om børnekulturens udvikling i Danmark og en anden, som er en ren sanseoplevelse af Københavns mangfoldige børne- og ungekultur. I den første video formidles børnekulturens udvikling og vilkår i Danmark fra dens spæde start i 1850'erne og frem til nutiden. Det er specielt København, der er i fokus. Begge videoer er produceret af medlemmer fra Copenhagen Kids. De blev præsenteret første gang på netværkets visionsseminar i 2010.

Børnekulturens Netværk har fornyligt samlet en række videoer om børne- og ungekultur på deres hjemmeside, hvor den ene af dem er Copenhagen kids' video om børnekulturens udvikling i Danmark.

#### **Aktiviteter:**

*Temamøder* – en række fyraftensmøder for netværkets kontakter og andre interesserede om aktuelle emner og problemstillinger inden for børne- og ungekulturen i København. Det er planlagt at afholde 5-6 møder i sidste halvdel af 2011 i samarbejde med børne- og ungekonsulenterne fra Kultur- og fritidsforvaltningen.

*Netværksmøder* – Vi afholder seks netværksmøder om året på de forskellige museer, institutioner, skoler m.m. som værter. Værtskabet giver mulighed for at lære hinandens steder at kende og få sparring på en problematik som værten pt. står i. Møderne bruges også til info om nyt i netværket, idégenerering og netdating.

## **COPENHAGEN KIDS · Netværket for børne- og ungekultur i København**

*Studieture* – Vi er ved at planlægge studieture for netværket i samarbejde med børne- og ungekonsulenterne, både i indland og på tværs af grænser.

*Årskonference* – Netværkets årlige visionsseminar handler i 2011 om 'Samarbejdet mellem den offentlige og frivillige indsats på det børnekulturelle område i Københavns Kommune'. Konferencen har fået tilskud på 50.000 kr. fra Socialministeriets pulje i anledning af EU's frivillighedsår. Et samarbejde med bl.a. Københavns Kultur- og Fritidsforvaltning KulturGuider.

*Samarbejdsdynamo* – Vi formidler kontakten mellem uddannelsessteder som UCC, IT-Uni og DPU og det kulturelle område i København. Vi hjælper bl.a. de studerende med at komme i praktik på relevante kulturinstitutioner og benytter selv studerende til fx. udvikling af vores nye website. Det giver sammenhæng mellem studie og det virkelige liv. Samtidig er det med til at styrke de studerendes cv og udvikle ens netværk.

*Copenhagenkids.dk* – Netværkets nye hjemmeside vil blive en profilering af børne- og ungekulturen i København med link til alle relevante aktiviteter, organisationer og institutioner. Vi planlægger bl.a. et nyhedsbrev og oversigter over kunstnere og andre aktører, som kan indgå i aktiviteter rundt om i byen.

Vi håber at Kultur- og Fritidsforvaltningen vil se positivt på at støtte og kvalificere netværkets igangværende og fremadrettede aktiviteter og projekter. Desuden håber vi at Kultur- og fritidsforvaltningen vil hjælpe os med at få etableret os som ny paraplyorganisation i kommunen.

Med venlig hilsen

Copenhagen Kids bestyrelsen

Christian Have – Have Kommunikation, Lene Bornemann – ArtsinBusiness, Gitte Ballesheim – Teaterbutikken, Jan Helmer-Petersen – selvstændig konsulent, Louise Lidang - KulturGuiderne, Kirsten R. Lassen – Billedkunstner, Ditte Marie Størner – Børnekultursted Karens Minde, Lise Lunderskov – Kulturdetektiv.

Copenhagen Kids – Netværket for børne- og ungekultur i København  
KPH Projekthus, Enghavevej 80C, 3. sal, 2450 København SV  
Mobil 2821 3842, E-post [copenhagenkids@gmail.com](mailto:copenhagenkids@gmail.com), CVR-nr. 33010907

## **COPENHAGEN KIDS** · **Netværket for børne- og ungekultur i København**

### **Budget for 2012 og 2013 – Copenhagen Kids**

<b>Husleje</b> (2 X kr.18.000/år)	36.000
<b>Kontorhold</b> (2 X kr.25.000/år)	50.000
<b>Web</b> (hosting, udvikling, afprøvning og implementering)	22.000
<b>PR/markedsføring</b> (2 X kr. 10.000/år)	20.000
<b>Honorar</b> (koordinator + medhjælper)	1.000.000
<b>Revision og regnskab</b> (2 X kr. 7.500)	15.000
<b>I alt</b>	1.143.000

**Copenhagen Kids netværks medlemsliste juni 2011**

<b>Institution / organisation</b>	<b>Navn</b>
<b>Teater/Dans</b>	
Betty Nansen / Contact	Remi Lewerissa Anders Thrué Djurslev
Anemoneteatret	Albert Nielsen
Dansekonsulenterne / Dansens Hus	Anna Katrine Korning
Ung Dansescene	Susanne Frederiksen
Uppercut Dance og Dans i NV	Cher Guetze
Teatercentrum	Dianna Telling Torben Stig Hansen Pernille W.Sørensen Agnete Krabbe
ZeBU	Jørgen Carslund Claus
Danser og koreograf	Dorte Persson
Danser og koreograf	Helle Fuglsang
Den blå heks	Janne Kjærsgaard
Dramateket.dk	Mille Brink
Saga Dance Art Collective Kunstnerisk leder og koreograf	Ingrid Tranum
Freestyle Phantix	Anders Merrild
Dansescenen	Anne Mette Berg
Scenograf og konceptudvikler	Eva Wendelboe
Den lille Dramaskole	Freja Lykkeberg Nord
Teaterbutikken	Kirsten Nottelmann Rav
Meridiano Teater	Mette F. Hedegaard
Ørescenen  c/o ASSITEJ Danmark og Sverige	Eva Omagbemi Agnete Krabbe
Batida	Kathrine
Copenhagen Carnival	Morten Sørensen
Koreograf, danser, Zumba instruktør og pædagog	Maria Isabel Cupull Tamayo
<b>Film og Animation</b>	
Animationshuset	Annemette Karpen
Salaam film og dialog	Nanna Bisbjerg Solveig Thorborg
Animationsinstruktør AntLions	Luba Lynch
DFI -Dansk Film Institut	Louise Fischer

**COPENHAGEN KIDS · Netværket for børne- og ungekultur i København**

<b>Museer og udstillingssteder</b>	
Københavns Bymuseum/Brønshøj	Jette Sandahl Maja Baggens
Nationalmuseet	Jette Klit
Statens Museum for Kunst U.L.K	Nana Bernhardt Frederik Knap
Skoletjenesten	Poul Vestergaard
Nikolaj Kunsthall	Hilde Østergaard Sasja Broval Villumsen
Kunstindustrimuseet	Helle Laustsen Rikke Rosenberg
Dansk Arkitekturcenter	Ingeborg C.Hau Pia Ross Rasmussen
Assistents Kirkegården	Gitte Lunding
Arken	Gunnar Munksgaard
Kunsthall Charlottenborg	Marie Leballe
Cirkusmuseet	Mikkel Knudsen
Arbejdermuseet	Linda N. Andersen
Rundetårn	Lotte Zeuthen
<b>Biblioteker</b>	
Blågården	Dorte Rugtved
Nørrebro 2200 Kultur	Niels Lagdefoged Mikkel helldén- Hegelund
Øbro Jagtvejen	Birgitte Anker Madsen
Sundby	Charlotte Nepper
Bibliotekshuset	Helle Husmann
Hovedbiblioteket	Marie-Louise Fischer Hoffmann
Christianshavn	Ninna Abildstrup
<b>Bogfestival</b>	
	Lotte Lykke Simonsen
<b>Børnekulturhuse</b>	
Ama'r	Nild Regout Tryggvi Gudmundsson
Vesterbro	Maria Suh Astrid Bjørnskov Tine Arnoldi
Pilegården	Niels Jørgen Madsen Mette Lertrup Larsen
Kulturstationen Vanløse	Hannah Haansbæk Rasmussen Helene Darsberg Henriette Mathilde Bachmann Morten Halskov Jensen
Zone 2 - Valby	Iben Ravn
Islands Brygge	Stine Tange
Verdenskulturcentret – børnekulturkonsulent	Sara Bech Jacobsen

**COPENHAGEN KIDS · Netværket for børne- og ungekultur i København**

Leder	
Børnekulturstedet Karens minde	Ditte Marie Størner
Sokkelundlille	Maren Grosen Connie Humenik
Børnescenen (Tidligere Pumpehuset)	Sarah Vibe
Kulturprinsen i Viborg	Karin Gaardsted
2200Kultur (Osram Huset, Nørrebro bibliotek, Nørrebrohallen)	Maria Blædel Malene Kirkegaard
Kvarterhuset - Amagerbro kultur	Søs Vibeke Nathlia Nielsen
<b>Kulturskoler</b>	
Billedskolen	Anders Rodin Eva Ring
Musikskolen	Ebbe Lund Nielsen
Rytmask Børneskole	Torben Engberg
Film-X	Jeff Krogså
Billedlaboratoriet	Mathilde Brix
<b>Foreninger m.v.</b>	
Global Kids	Mikala Hoff
Byen fortællere	Henrik Ahlmann
Konsulent i interkultur/CKI	Anne Boukris
Junior Rollespil	Claus Raasted Anders Berner
Ørkenfortet	Mia Rosenkilde
Klub Glob	Mie Hørlyck Mogensen
Skolekoncerter Sinhg og Goldscmidt	Helene Vindsmark
Remida	Bettina Nielli Briand
AFUK	Stine
Unge Kunstnere og Kunstformidlere	Jens Hultquist
Bazarmusikshop.dk	Amir Reza Ghomi John
Uberlyd	Tao
Kulturpiloterne/ Solvang bibliotek	Ruth Lerche Christensen Isaac Kenneth Doukur
FOF Kaospilot	Louise Dalsgaard
<b>Skoler / SFO m.v.</b>	
KULT - Skt. Annæ Gymnasium mfl.	Maja Bødtcher-Hansen
Billedkunstlærer	Trine R. Larsen
Brug folkeskolen	Mette Kirk Mette Jeppesen
Musik-kreativ Profilskolen Sønderbro skole	Henrik Vesterlørke
<b>Daginstitutioner og fritidshjem og klubber</b>	
Nørrebros farver v. Stenurten	Lisbeth Ryhl

**COPENHAGEN KIDS · Netværket for børne- og ungekultur i København**

Fritids- og ungdomsklubben Rubinen	Peter Holm
<b>Unge</b>	
KraftWerket Valby	Lau Wulfsberg Peter Bizk Andersen
Streetheart.dk	Søs Uldall-Ekmann Christina Bennetzen
Nørrebro Ungdomsskole	Katrin Noldsøe
KPH Projekthus	Andreas Hjort-Frederiksen
Projektakademiet	Gry Hebeltoft Sørensen
Hygge factory og Ords-kælv	Luise Jørgensen Karen Siercke
Ungemessen	William Patrick (Bill) McGrath
<b>Historiefortællere</b>	
Historiedamen	Mariane Josefsen
Skuespiller	Laura Kamis Wrang Vera Kamis Wrang Anette Skov Hans Laurens Sidsel Katlev
<b>Fotografer</b>	
	Anders Find
Freelance fotograf og projekt-mager	Karen E. Catanjal Juan Hein
Med Andre Øjne- Identitets fotoprojekt	Katja Marie Rønnike
<b>Billedkunstnere</b>	
	Dorte Holbek
Valby Kulturhus Zone 2	Hilde Skåre Joachim Rothenberg
Kunstterapeut	Sannemarie Skytte
Re-new Digital arts festival	Anne Bøgh
<b>Grafiker og it</b>	
Grafisk designer	Elsebeth Balsløw
Grafisk designer	Lise Kahn
Etcetera design	Maria Knappe
It didaktik	Erik Rosenberg
<b>Cirkus og gøgl</b>	
Multicirkus	Marek Magierecki
Cirkusmuseet	Mikkel Knudsen
<b>Københavns Kommunen</b>	
Kulturguidekoordinator -KFF	Thomas Henriksen Maria Stevnsbak Andersen
Børnekulturkonsulent -KFF	Maria Nielsen
Ungekulturkonsulent -KFF	Tenna Weng Pedersen



**COPENHAGEN KIDS · Netværket for børne- og ungekultur i København**

Drift og koordinering -KFF	Edith Wessel
Andre Kommuner	
Albertlunds Børnekulturkonsulent	Kirsten Schneider
<b>Boligselskaber</b>	
FSB - Rababerlandet	Lya Moestrup
FSB - Rababerlandet	Anne Klindt
<b>Andre</b>	
Selvstændig konsulent	Leif Petersen
Børnekulturformidler	Anna Zieler
Dramatiker / instruktør musiker m.m.	Bo Schiøler
IVA – Det informationsvidenskabelige Akademi	Hans Elbenhausen
DSB grunden Nørrebro	Mads Bech Paluszewski
Projektleder	Jonas Holm Nielsen
Kulturformidler	Sidsel Ramdal
Danmarks Pædagogiske universitet	Inge Junker Møller
Folkeskolelærer	Janni Skaarup Gregrensen
Konsulent og kulturformidler	Monica Langelund
Stud.kom.	Karen.K.Grønborg
Skuespiller og praktikant hos Børnekulturpiloterne	Lotte Lings Greir
Børn i byen	Caroline Meldgaard
Heartrebels	
Børnekulturkoordinator Ballerup kommune	Annette W.Godt
<b>CoKids - bestyrelse</b>	
ARTS in BUSINESS	Lene Bornemann
Kulturdetektiv og netværkskoordinator	Lise Lunderskov
Konsulent	Jan Helmer-Petersen
Have PR & Kommunikation	Christian Have
Leder - Teaterbutikken	Gitte Balleheim
Leder - Børnekulturstedet Karens minde	Ditte Marie Størner
Billedkunstner	Kirsten Rotbøll Lassen
KulturGuiderne Københavns Kommune	Louise Lidang Kraye